
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  29.07.2021 
 

№ 36 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

29.07.2021   № 390 
Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии с частями 4.2, 4.3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации», Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании Устава  

Шумерлинского района, заявления ПАО «Россети Волга» 

 
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т: 

 

 1.  Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» в целях размещения 
объекта энергетики регионального значения ВЛ-110 кВ Венец-Порецкая участок Венец-Алгаши, входящего в состав линейного 

сооружения – Сооружение: воздушная высоковольтная линия электропередачи110 кВ Шумерля – Алгаши»,  в отношении части 

земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 
обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящегося в 

муниципальной собственности Шумерлинского района, с кадастровым номером 21:23:260101:15/чзу1 площадью 1894 кв.м., имеющего 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах полосы отвода автомобильной дороги М12 «Скоростная 
автомобильная дорога Москва – Нижний Новгород – Казань». 

 2. Утвердить границы публичного сервитута (схему расположения части земельного участка)  согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 
 3. Срок действия публичного сервитута устанавливается на 49 (Сорок девять) лет. 

 4. Срок, в течение которого использование части земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием 

будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет три месяца. 
 5. Размер платы за  публичный сервитут составляет 0,49 руб. в год согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

 6. В течение пяти рабочих дней направить копию настоящего постановления с приложением схемы расположения части 

земельного участка в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской 
Республике. 

 7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (в издании  «Вестник Шумерлинского 

района»)  в течение пяти рабочих дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте администрации Шумерлинского 
района. 

 8. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута. 
 9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

 10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации 
Шумерлинского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Мостайкина А.А. 

 

 
Глава  администрации Шумерлинского района                                                                                                              Л.Г. Рафинов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

                    29.07.2021  № 392 

  

     Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шумерлинского района  

за первое полугодие 2021 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 67 Положения «О 

регулировании бюджетных правоотношений в Шумерлинском районе Чувашской Республики», утвержденного 

решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30 ноября 2017 года № 33/2  

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шумерлинского района за первое полугодие 2021 года согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Информацию об итогах исполнения бюджета Шумерлинского района за первое полугодие 2021 года 

направить Собранию депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики. 

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание за счет средств бюджета Шумерлинского района за первое 

полугодие 2021 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Отделу информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района обеспечить 

опубликование настоящего постановления в издании «Вестник Шумерлинского района» и размещение на официальном 

сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 

 

 

  

 

Глава  администрации Шумерлинского района                                                                                                     Л.Г. Рафинов                                       

 

 



 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шумерлинского района   
от 29.07.2021  № 392 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА                                                                                                       

ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА   

          КОДЫ 

        

Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.07.2021 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Шумерлинский муниципальный район Глава по БК   

Наименование публично-правового 

образования  Собственный бюджет 

         по 

ОКТМО 97650000 
Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 340 254 122,88 121 711 735,17 218 542 387,71 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 048 1 00 00000 00 0000 000 472 500,00 260 192,85 212 307,15 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 048 1 12 00000 00 0000 000 472 500,00 260 192,85 212 307,15 

  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 010 048 1 12 01000 01 0000 120 472 500,00 260 192,85 212 307,15 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 010 048 1 12 01010 01 0000 120 172 500,00 4 737,33 167 762,67 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 010 048 1 12 01010 01 6000 120 172 500,00 4 737,33 167 762,67 

  Плата за размещение отходов производства и 

потребления 010 048 1 12 01040 01 0000 120 300 000,00 255 455,52 44 544,48 

  Плата за размещение отходов производства 010 048 1 12 01041 01 0000 120 300 000,00 255 455,52 44 544,48 

  Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 010 048 1 12 01041 01 6000 120 300 000,00 255 455,52 44 544,48 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 3 974 700,00 1 598 869,38 2 246 320,99 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 3 974 700,00 1 598 869,38 2 246 320,99 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 3 974 700,00 1 598 869,38 2 246 320,99 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 1 824 700,00 723 017,27 1 101 682,73 



  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 1 824 700,00 723 017,27 1 101 682,73 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 5 446,49 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 5 446,49 - 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 2 150 000,00 1 005 361,74 1 144 638,26 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 2 150 000,00 1 005 361,74 1 144 638,26 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -134 956,12 - 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -134 956,12 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 16 757 100,00 8 911 790,23 8 502 349,87 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 13 987 800,00 6 801 424,42 7 191 574,28 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 13 987 800,00 6 801 424,42 7 191 574,28 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 13 787 800,00 6 656 253,98 7 133 536,97 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 13 737 800,00 6 631 727,64 7 106 072,36 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 1 990,95 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 50 000,00 22 535,39 27 464,61 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 3 134,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 3 134,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 200 000,00 142 036,44 58 037,31 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 200 000,00 141 962,69 58 037,31 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 73,75 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 1 710 800,00 1 784 364,60 448 198,07 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 010 182 1 05 01000 00 0000 110 1 490 000,00 1 052 639,77 448 198,07 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 010 182 1 05 01010 01 0000 110 1 390 000,00 1 042 328,07 357 224,22 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 010 182 1 05 01011 01 0000 110 1 390 000,00 1 042 328,07 357 224,22 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 01011 01 1000 110 1 390 000,00 1 032 775,78 357 224,22 



  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 05 01011 01 2100 110 - 8 008,32 - 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 182 1 05 01011 01 3000 110 - 1 543,97 - 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 010 182 1 05 01020 01 0000 110 100 000,00 10 311,70 90 973,85 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 010 182 1 05 01021 01 0000 110 100 000,00 10 311,70 90 973,85 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 01021 01 1000 110 100 000,00 9 026,15 90 973,85 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 05 01021 01 2100 110 - 1 285,55 - 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 010 182 1 05 02000 02 0000 110 - 205 776,20 - 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 010 182 1 05 02010 02 0000 110 - 205 776,20 - 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 02010 02 1000 110 - 202 900,28 - 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 05 02010 02 2100 110 - 389,91 - 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 05 02010 02 3000 110 - 2 486,01 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 85 100,00 110 927,96 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 85 100,00 110 927,96 - 

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 85 100,00 110 152,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - -624,07 - 

  Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 05 03010 01 3000 110 - 1 400,03 - 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 010 182 1 05 04000 02 0000 110 135 700,00 415 020,67 - 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов5 010 182 1 05 04020 02 0000 110 135 700,00 415 020,67 - 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 04020 02 1000 110 135 700,00 414 913,00 - 



  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 05 04020 02 2100 110 - 107,67 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 763 200,00 94 193,32 671 477,52 

  Транспортный налог 010 182 1 06 04000 02 0000 110 763 200,00 94 193,32 671 477,52 

  Транспортный налог с организаций 010 182 1 06 04011 02 0000 110 30 000,00 17 361,33 12 867,32 

  Транспортный налог с организаций (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 06 04011 02 1000 110 30 000,00 17 132,68 12 867,32 

  Транспортный налог с организаций (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 06 04011 02 2100 110 - 221,95 - 

  Транспортный налог с организаций (прочие 

поступления) 010 182 1 06 04011 02 4000 110 - 6,70 - 

  Транспортный налог с физических лиц 010 182 1 06 04012 02 0000 110 733 200,00 76 831,99 658 610,20 

  Транспортный налог с физических лиц (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 06 04012 02 1000 110 733 200,00 74 589,80 658 610,20 

  Транспортный налог с физических лиц (пени 

по соответствующему платежу) 010 182 1 06 04012 02 2100 110 - 2 242,19 - 

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 182 1 07 00000 00 0000 000 104 200,00 112 597,08 - 

  Налог на добычу полезных ископаемых 010 182 1 07 01000 01 0000 110 104 200,00 112 597,08 - 

  Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 010 182 1 07 01020 01 0000 110 104 200,00 112 597,08 - 

  Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 07 01020 01 1000 110 104 200,00 111 536,00 - 

  Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 07 01020 01 2100 110 - 1 061,08 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 182 1 08 00000 00 0000 000 191 100,00 118 725,72 191 100,00 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 010 182 1 08 03000 01 0000 110 191 100,00 118 725,72 191 100,00 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010 182 1 08 03010 01 0000 110 191 100,00 118 725,72 191 100,00 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 08 03010 01 1000 110 191 100,00 - 191 100,00 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010 182 1 08 03010 01 1050 110 - 117 875,72 - 

   010 182 1 08 03010 01 1060 110 - 450,00 - 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(прочие поступления) 010 182 1 08 03010 01 4000 110 - 400,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 - 485,09 - 

  Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 010 182 1 16 10000 00 0000 140 - 485,09 - 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10120 00 0000 140 - 485,09 - 



  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10129 01 0000 140 - 485,09 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 321 1 00 00000 00 0000 000 100 000,00 - 100 000,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 321 1 08 00000 00 0000 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 010 321 1 08 07000 01 0000 110 100 000,00 - 100 000,00 

  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, ограничений (обременений) 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним 010 321 1 08 07020 01 0000 110 100 000,00 - 100 000,00 

  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, ограничений (обременений) 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

(при обращении через многофункциональные 

центры) 010 321 1 08 07020 01 8000 110 100 000,00 - 100 000,00 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 818 1 00 00000 00 0000 000 215 600,00 180 029,19 73 045,74 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 818 1 16 00000 00 0000 000 215 600,00 180 029,19 73 045,74 

  Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010 818 1 16 01000 01 0000 140 215 600,00 180 029,19 73 045,74 

  Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 010 818 1 16 01050 01 0000 140 - 1 504,81 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права) 010 818 1 16 01053 01 0027 140 - 4,81 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 818 1 16 01053 01 9000 140 - 1 500,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 010 818 1 16 01060 01 0000 140 23 000,00 12 940,57 12 309,43 

  Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01063 01 0000 140 23 000,00 12 940,57 12 309,43 



  Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за потребление наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 010 818 1 16 01063 01 0009 140 - 2 250,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уклонение от прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, лечения от 

наркомании и (или) медицинской и (или) 

социальной реабилитации в связи с 

потреблением наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 010 818 1 16 01063 01 0091 140 3 000,00 565,77 2 434,23 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за побои) 010 818 1 16 01063 01 0101 140 20 000,00 10 124,80 9 875,20 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 010 818 1 16 01070 01 0000 140 4 000,00 6 450,28 2 699,72 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01073 01 0000 140 4 000,00 6 450,28 2 699,72 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уничтожение или повреждение чужого 

имущества) 010 818 1 16 01073 01 0017 140 - 150,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за самовольное подключение и использование 

электрической, тепловой энергии, нефти или 

газа) 010 818 1 16 01073 01 0019 140 - 5 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за мелкое хищение) 010 818 1 16 01073 01 0027 140 4 000,00 1 300,28 2 699,72 



  Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования 010 818 1 16 01080 01 0000 140 - 12 750,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01083 01 0000 140 - 12 750,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за несоблюдение экологических и санитарно-

эпидемиологических требований при 

обращении с отходами производства и 

потребления, веществами, разрушающими 

озоновый слой, или иными опасными 

веществами) 010 818 1 16 01083 01 0002 140 - 5 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного мира) 010 818 1 16 01083 01 0037 140 - 250,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение требований лесного 

законодательства об учете древесины и сделок с 

ней) 010 818 1 16 01083 01 0281 140 - 7 500,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации 010 818 1 16 01130 01 0000 140 - 3 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01133 01 0000 140 - 3 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 818 1 16 01133 01 9000 140 - 3 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг 010 818 1 16 01150 01 0000 140 - 300,00 - 



  Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01153 01 0000 140 - 300,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение сроков представления налоговой 

декларации (расчета по страховым взносам)) 010 818 1 16 01153 01 0005 140 - 150,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за непредставление (несообщение) сведений, 

необходимых для осуществления налогового 

контроля) 010 818 1 16 01153 01 0006 140 - 150,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления 010 818 1 16 01190 01 0000 140 7 000,00 11 904,38 6 495,71 

  Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01193 01 0000 140 7 000,00 11 904,38 6 495,71 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) 

органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора (должностного лица), 

органа (должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 010 818 1 16 01193 01 0005 140 7 000,00 504,29 6 495,71 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за заведомо ложный вызов специализированных 

служб) 010 818 1 16 01193 01 0013 140 - 1 250,09 - 



  Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за осуществление деятельности, не связанной с 

извлечением прибыли, без специального 

разрешения (лицензии)) 010 818 1 16 01193 01 0020 140 - 10 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 818 1 16 01193 01 9000 140 - 150,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 010 818 1 16 01200 01 0000 140 181 600,00 131 179,15 51 540,88 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 818 1 16 01203 01 0000 140 181 600,00 131 179,15 51 540,88 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за появление в общественных местах в 

состоянии опьянения) 010 818 1 16 01203 01 0021 140 - 1 120,03 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 818 1 16 01203 01 9000 140 181 600,00 130 059,12 51 540,88 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 850 1 00 00000 00 0000 000 - 45 000,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 850 1 16 00000 00 0000 000 - 45 000,00 - 

  Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 010 850 1 16 10000 00 0000 140 - 5 000,00 - 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 010 850 1 16 10120 00 0000 140 - 5 000,00 - 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 010 850 1 16 10123 01 0000 140 - 5 000,00 - 



  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 010 850 1 16 10123 01 0051 140 - 5 000,00 - 

  Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 010 850 1 16 11000 01 0000 140 - 40 000,00 - 

  Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 010 850 1 16 11050 01 0000 140 - 40 000,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 874 1 00 00000 00 0000 000 - 5 800,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 874 1 16 00000 00 0000 000 - 5 800,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010 874 1 16 01000 01 0000 140 - 5 800,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 010 874 1 16 01050 01 0000 140 - 1 300,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 874 1 16 01053 01 9000 140 - 1 300,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 010 874 1 16 01070 01 0000 140 - 500,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 874 1 16 01073 01 0000 140 - 500,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 874 1 16 01073 01 9000 140 - 500,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 010 874 1 16 01200 01 0000 140 - 4 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 874 1 16 01203 01 0000 140 - 4 000,00 - 



  Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 010 874 1 16 01203 01 9000 140 - 4 000,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 903 1 00 00000 00 0000 000 7 676 893,00 1 029 128,10 6 660 991,90 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 903 1 11 00000 00 0000 000 2 955 300,00 675 779,38 2 279 520,62 

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным образованиям 010 903 1 11 01000 00 0000 120 5 000,00 - 5 000,00 

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 010 903 1 11 01050 05 0000 120 5 000,00 - 5 000,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 11 05000 00 0000 120 2 946 300,00 674 739,25 2 271 560,75 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 010 903 1 11 05010 00 0000 120 963 700,00 409 928,24 553 771,76 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 903 1 11 05013 05 0000 120 963 700,00 409 928,24 553 771,76 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 903 1 11 05020 00 0000 120 1 670 000,00 92 205,60 1 577 794,40 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 903 1 11 05025 05 0000 120 1 670 000,00 92 205,60 1 577 794,40 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010 903 1 11 05030 00 0000 120 312 600,00 172 605,41 139 994,59 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 903 1 11 05035 05 0000 120 312 600,00 172 605,41 139 994,59 



  Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 11 09000 00 0000 120 4 000,00 1 040,13 2 959,87 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 11 09040 00 0000 120 4 000,00 1 040,13 2 959,87 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 903 1 11 09045 05 0000 120 4 000,00 1 040,13 2 959,87 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 903 1 13 00000 00 0000 000 225 000,00 92 214,42 132 785,58 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 903 1 13 02000 00 0000 130 225 000,00 92 214,42 132 785,58 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 010 903 1 13 02060 00 0000 130 225 000,00 92 214,42 132 785,58 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 010 903 1 13 02065 05 0000 130 225 000,00 92 214,42 132 785,58 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 903 1 14 00000 00 0000 000 4 496 593,00 247 907,30 4 248 685,70 

  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 14 02000 00 0000 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 903 1 14 02050 05 0000 410 150 000,00 - 150 000,00 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 903 1 14 02053 05 0000 410 150 000,00 - 150 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 010 903 1 14 06000 00 0000 430 4 346 593,00 247 907,30 4 098 685,70 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 010 903 1 14 06010 00 0000 430 1 490 000,00 230 907,30 1 259 092,70 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010 903 1 14 06013 05 0000 430 1 490 000,00 230 907,30 1 259 092,70 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 903 1 14 06020 00 0000 430 2 856 593,00 17 000,00 2 839 593,00 



  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 903 1 14 06025 05 0000 430 2 856 593,00 17 000,00 2 839 593,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 903 1 16 00000 00 0000 000 - 1 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010 903 1 16 02000 02 0000 140 - 1 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 010 903 1 16 02020 02 0000 140 - 1 000,00 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 903 1 17 00000 00 0000 000 - 12 227,00 - 

  Прочие неналоговые доходы 010 903 1 17 05000 00 0000 180 - 12 227,00 - 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 010 903 1 17 05050 05 0000 180 - 12 227,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 903 2 00 00000 00 0000 000 66 437 203,87 20 737 826,74 45 699 377,13 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 903 2 02 00000 00 0000 000 66 437 203,87 20 737 826,74 45 699 377,13 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 903 2 02 20000 00 0000 150 64 102 443,87 20 286 893,73 43 815 550,14 

  Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 010 903 2 02 20216 00 0000 150 46 282 500,00 7 080 093,34 39 202 406,66 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 010 903 2 02 20216 05 0000 150 46 282 500,00 7 080 093,34 39 202 406,66 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 010 903 2 02 25497 00 0000 150 4 810 017,61 4 755 920,41 54 097,20 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 010 903 2 02 25497 05 0000 150 4 810 017,61 4 755 920,41 54 097,20 

  Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 010 903 2 02 25519 00 0000 150 150 000,00 61 699,98 88 300,02 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 010 903 2 02 25519 05 0000 150 150 000,00 61 699,98 88 300,02 

  Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 010 903 2 02 25576 00 0000 150 212 626,26 - 212 626,26 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 010 903 2 02 25576 05 0000 150 212 626,26 - 212 626,26 

  Прочие субсидии 010 903 2 02 29999 00 0000 150 12 647 300,00 8 389 180,00 4 258 120,00 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 010 903 2 02 29999 05 0000 150 12 647 300,00 8 389 180,00 4 258 120,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 903 2 02 30000 00 0000 150 2 334 760,00 450 933,01 1 883 826,99 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 903 2 02 30024 00 0000 150 1 276 000,00 450 933,01 825 066,99 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 903 2 02 30024 05 0000 150 1 276 000,00 450 933,01 825 066,99 

  Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 010 903 2 02 35082 00 0000 150 1 056 660,00 - 1 056 660,00 



  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 010 903 2 02 35082 05 0000 150 1 056 660,00 - 1 056 660,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010 903 2 02 35120 00 0000 150 2 100,00 - 2 100,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 010 903 2 02 35120 05 0000 150 2 100,00 - 2 100,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 974 2 00 00000 00 0000 000 70 801 113,86 46 671 457,10 24 093 723,62 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 974 2 02 00000 00 0000 000 70 837 047,00 46 707 390,24 24 129 656,76 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 974 2 02 20000 00 0000 150 8 361 247,00 2 296 884,60 6 064 362,40 

  Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 010 974 2 02 25304 00 0000 150 1 720 847,00 811 839,60 909 007,40 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 010 974 2 02 25304 05 0000 150 1 720 847,00 811 839,60 909 007,40 

  Прочие субсидии 010 974 2 02 29999 00 0000 150 6 640 400,00 1 485 045,00 5 155 355,00 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 010 974 2 02 29999 05 0000 150 6 640 400,00 1 485 045,00 5 155 355,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 974 2 02 30000 00 0000 150 57 241 800,00 41 711 698,93 15 530 101,07 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 974 2 02 30024 00 0000 150 56 987 800,00 41 649 812,00 15 337 988,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 974 2 02 30024 05 0000 150 56 987 800,00 41 649 812,00 15 337 988,00 

  Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010 974 2 02 30029 00 0000 150 178 500,00 61 886,93 116 613,07 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 010 974 2 02 30029 05 0000 150 178 500,00 61 886,93 116 613,07 

  Субвенции бюджетам на выплату 

единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 010 974 2 02 35260 00 0000 150 75 500,00 - 75 500,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 010 974 2 02 35260 05 0000 150 75 500,00 - 75 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 974 2 02 40000 00 0000 150 5 234 000,00 2 698 806,71 2 535 193,29 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 010 974 2 02 45303 00 0000 150 5 234 000,00 2 698 806,71 2 535 193,29 



  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 010 974 2 02 45303 05 0000 150 5 234 000,00 2 698 806,71 2 535 193,29 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 974 2 19 00000 00 0000 000 -35 933,14 -35 933,14 -35 933,14 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010 974 2 19 00000 05 0000 150 -35 933,14 -35 933,14 -35 933,14 

  Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций из бюджетов муниципальных 

районов 010 974 2 19 45303 05 0000 150 - -35 933,14 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010 974 2 19 60010 05 0000 150 -35 933,14 - -35 933,14 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 992 2 00 00000 00 0000 000 173 819 012,15 42 271 641,58 131 547 370,57 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 992 2 02 00000 00 0000 000 177 875 012,15 46 327 641,58 131 547 370,57 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 992 2 02 10000 00 0000 150 51 225 700,00 25 612 800,00 25 612 900,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 992 2 02 15001 00 0000 150 51 225 700,00 25 612 800,00 25 612 900,00 

  Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 992 2 02 15001 05 0000 150 51 225 700,00 25 612 800,00 25 612 900,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 992 2 02 20000 00 0000 150 95 825 376,85 8 310 527,58 87 514 849,27 

  Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 010 992 2 02 20216 00 0000 150 3 657 300,00 486 519,34 3 170 780,66 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 010 992 2 02 20216 05 0000 150 3 657 300,00 486 519,34 3 170 780,66 

  Субсидии бюджетам на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 010 992 2 02 25243 00 0000 150 45 141 951,00 - 45 141 951,00 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 010 992 2 02 25243 05 0000 150 45 141 951,00 - 45 141 951,00 

  Субсидии бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 010 992 2 02 25299 00 0000 150 398 585,86 - 398 585,86 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 010 992 2 02 25299 05 0000 150 398 585,86 - 398 585,86 

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 010 992 2 02 25467 00 0000 150 6 397 249,99 2 024 216,15 4 373 033,84 



  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 010 992 2 02 25467 05 0000 150 6 397 249,99 2 024 216,15 4 373 033,84 

  Прочие субсидии 010 992 2 02 29999 00 0000 150 40 230 290,00 5 799 792,09 34 430 497,91 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 010 992 2 02 29999 05 0000 150 40 230 290,00 5 799 792,09 34 430 497,91 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 992 2 02 30000 00 0000 150 20 823 935,30 7 781 100,00 13 042 835,30 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 992 2 02 30024 00 0000 150 19 683 435,30 7 211 400,00 12 472 035,30 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 992 2 02 30024 05 0000 150 19 683 435,30 7 211 400,00 12 472 035,30 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 992 2 02 35118 00 0000 150 1 140 500,00 569 700,00 570 800,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 992 2 02 35118 05 0000 150 1 140 500,00 569 700,00 570 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 992 2 02 40000 00 0000 150 10 000 000,00 4 623 214,00 5 376 786,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 992 2 02 49999 00 0000 150 10 000 000,00 4 623 214,00 5 376 786,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 010 992 2 02 49999 05 0000 150 10 000 000,00 4 623 214,00 5 376 786,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 992 2 19 00000 00 0000 000 -4 056 000,00 -4 056 000,00 - 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010 992 2 19 00000 05 0000 150 -4 056 000,00 -4 056 000,00 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010 992 2 19 60010 05 0000 150 -4 056 000,00 -4 056 000,00 - 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шумерлинского района   
от 29.07.2021  № 392 

 

 

О Т Ч Е Т 

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание за счет средств бюджета Шумерлинского района за первое полугодие 2021 года 

 

 

Наименование расходов Среднесписочная  численность 
работников, чел/ед. 

Фактические затраты на денежное 
содержание (оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда), тыс. рублей 

Общегосударственные вопросы 

 

66 13765,7 

в том числе: муниципальные служащие 

 

42 9301,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
 

6 640,7 

Образование 223 41212,3 

Культура и кинематография 

 

38 7176,4 

 

   

Всего 333 62795,1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и   правового  
обеспечения администрации Шумерлинского района ЧР 


